
UCHWAŁA NR LI/444/2022 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych mających swoją siedzibę na terenie powiatu łódzkiego wschodniego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2301), po zasięgnięciu opinii burmistrzów i wójtów miast i gmin z terenu powiatu łódzkiego 
wschodniego oraz Okręgowej Izby Aptekarskiej w Łodzi uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na okres od dnia 1.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. ustala się rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych mających swoją siedzibę na terenie powiatu łódzkiego wschodniego, zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Na terenie gminy Koluszki dostępność świadczeń w porze nocnej zapewniają apteki ogólnodostępne, 
mające swoje siedziby na terenie gminy Koluszki, od poniedziałku do soboty w godzinach od 20.00 do 8.00, 
a w niedziele i święta oraz inne dni ustawowo wolne od pracy od godziny 8.00 do godziny 8.00 dnia 
następnego, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Na terenie gmin Andrespol, Brójce, Nowosolna, Rzgów i Tuszyn dostępność świadczeń w porze nocnej, 
w niedziele, święta i inne dni ustawowo wolne od pracy zapewnia Apteka-Sieciowa z siedzibą w Andrespolu, 
ul. Rokicińska 146, która pracuje 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/444/2022 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych w dni powszednie, soboty i niedziele w okresie od dnia 
1.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. 

Godziny pracy apteki 
L.p. Nazwa apteki, adres Telefon 

w dni 
powszednie w soboty w niedziele 

GMINA ANDRESPOL 

1. Apteka Dbam o Zdrowie, Andrespol, ul. Projektowana 16 736 697 896 8.00 – 19.00 8.00 – 14.00 Nieczynne 

2. Apteka ROSA, Andrespol, ul. Rokicińska 124 42 213 40 97 7.00 – 21.00 8.00 – 21.00 8.00 – 21.00 

3. Apteka – Sieciowa, Andrespol, ul. Rokicińska 146 42 307 02 50 Czynna 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu 

4. Apteka Farm-Med, Justynów, ul. Łódzka 37 42 236 23 31 8.00 – 20.00 8.00 – 15.00 9.00 – 14.00 

5. Apteka Najlepsza dla Ciebie, Andrespol,  
ul. Rokicińska  125 D lok. D-1 42 647 00 51 8.00 – 20.00 8.00 – 18.00 9.00 – 17.00 

GMINA BRÓJCE 

6. Apteka Lawenda, Kurowice, ul. Pabianicka 6 42 203 25 57 8.00 – 18.00 8.00 – 13.00 Nieczynne 

GMINA KOLUSZKI 
Nieczynne 

7. Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 8.00 – 20.00 8.00 – 16.00 Rozkład dyżurów – 
załącznik nr 2 

Nieczynne 
8. Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 8.00 – 19.00 Nieczynne Rozkład dyżurów – 

załącznik nr 2 
Nieczynne 

 9. Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 8.00 – 20.00 8.00 – 16.00 Rozkład dyżurów – 
załącznik nr 2 

Nieczynne 
10. Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 8.00 – 20.00 8.00 – 16.00 Rozkład dyżurów – 

załącznik nr 2 
Nieczynne 

11. Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 8.00 – 20.00 8.00 – 15.00 Rozkład dyżurów  -
załącznik nr 2 

Nieczynne 
12. Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 7.30 – 22.00 7.30 – 22.00 Rozkład dyżurów – 

załącznik nr 2 
Nieczynne 

13. Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 8.00 – 20.00 8.00 – 16.00 Rozkład dyżurów – 
załącznik nr 2 

Nieczynne 
14. Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 8.00 – 20.00 8.00 – 16.00 Rozkład dyżurów – 

załącznik nr 2 
GMINA TUSZYN 

15. Apteka "Tuszyńska", Tuszyn, ul. Łowicka 1 722 155 033 8.00 – 20.00  8.00 – 18.00 Nieczynne 

16. Apteka Vita, Tuszyn, Plac Reymonta 4 42 614 44 28 8.00 – 19.00 8.00 – 15.00 Nieczynne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 1



17. Apteka  Melisa, Tuszyn, ul. Żeromskiego 24/26 42 614 31 93 8.00 – 18.30 Nieczynne Nieczynne 

18. Apteka Passiflora, Tuszyn, ul. Króla Władysława Jagiełły 5 42 614 30 15 7.30 – 19.00 7.30 – 15.00 10.00 – 13.00 

19. Apteka Nowomiejska, Tuszyn, ul. Sienkiewicza 2B 42 614 35 20 8.00 – 20.00 8.00 – 15.00 Nieczynne 

GMINA RZGÓW 

20. Apteka Dbam o Zdrowie, Rzgów, ul. Ogrodowa 11A 736 697 608 7.30 – 18.00 8.00 – 14.00 Nieczynne 

21. 
 
Apteka Lawenda, Rzgów, ul. Rzemieślnicza 35, Hala K  
 (A-bis) 

42 307 23 33 7.00 – 18.00 8.00 – 15.00 
8.00 – 15.00 

Czynne w niedziele 
handlowe 

22. Apteka Pulspharma, Rzgów, Plac 500 – lecia 13 42 211 07 93 8.00 – 19.00 8.00 – 15.00  
Nieczynne 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/444/2022 

Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni ustawowo 
wolne od pracy w okresie od dnia 1.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. pełnionych przez apteki 

ogólnodostępne mające swoją siedzibę na terenie gminy Koluszki 

STYCZEŃ 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
2 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
3 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
4 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
5 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
6 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
7 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
8 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
9 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
10 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
11 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
12 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
13 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
14 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
15 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
16 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
17 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
18 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
19 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
20 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
21 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
22 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
23 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
24 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
25 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
26 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
27 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
28 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
29 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
30 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
31 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 1



LUTY 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
2 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
3 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
4 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
5 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
6 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
7 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
8 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
9 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
10 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
11 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
12 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
13 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
14 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
15 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
16 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
17 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
18 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
19 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
20 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
21 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
22 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
23 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
24 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
25 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
26 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
27 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
28 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 2



MARZEC 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
2 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
3 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
4 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
5 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
6 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
7 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
8 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
9 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
10 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
11 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
12 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
13 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
14 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
15 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
16 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
17 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
18 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
19 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
20 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
21 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
22 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
23 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
24 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
25 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
26 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
27 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
28 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
29 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
30 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
31 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 3



KWIECIEŃ 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
2 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
3 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
4 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
5 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
6 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
7 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
8 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
9 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
10 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
11 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
12 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
13 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
14 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
15 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
16 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
17 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
18 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
19 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
20 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
21 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
22 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
23 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
24 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
25 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
26 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
27 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
28 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
29 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
30 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 4



MAJ 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
2 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
3 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
4 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
5 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
6 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
7 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
8 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
9 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
10 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
11 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
12 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
13 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
14 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
15 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
16 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
17 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
18 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
19 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
20 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
21 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
22 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
23 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
24 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
25 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
26 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
27 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
28 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
29 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
30 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
31 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 5



CZERWIEC 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
2 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
3 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
4 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
5 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
6 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
7 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
8 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
9 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
10 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
11 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
12 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
13 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
14 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
15 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
16 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
17 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
18 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
19 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
20 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
21 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
22 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
23 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
24 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
25 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
26 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
27 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
28 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
29 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
30 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 6



LIPIEC 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
2 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
3 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
4 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
5 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
6 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
7 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
8 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
9 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
10 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
11 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
12 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
13 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
14 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
15 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
16 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
17 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
18 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
19 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
20 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
21 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
22 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
23 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
24 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
25 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
26 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
27 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
28 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
29 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
30 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
31 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 7



SIERPIEŃ 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
2 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
3 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
4 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
5 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
6 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
7 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
8 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
9 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
10 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
11 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
12 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
13 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
14 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
15 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
16 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
17 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
18 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
19 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
20 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
21 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
22 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
23 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
24 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
25 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
26 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
27 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
28 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
29 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
30 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
31 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 8



WRZESIEŃ 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
2 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
3 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
4 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
5 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
6 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
7 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
8 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
9 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
10 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
11 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
12 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
13 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
14 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
15 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
16 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
17 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
18 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
19 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
20 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
21 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
22 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
23 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
24 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
25 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
26 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
27 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
28 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
29 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
30 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 9



PAŹDZIERNIK 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
2 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
3 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
4 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
5 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
6 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
7 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
8 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
9 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
10 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
11 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
12 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
13 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
14 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
15 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
16 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
17 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
18 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
19 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
20 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
21 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
22 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
23 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
24 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
25 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
26 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
27 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
28 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
29 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
30 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
31 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 10



LISTOPAD 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
2 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
3 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
4 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
5 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
6 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
7 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
8 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
9 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
10 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
11 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
12 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
13 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
14 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
15 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
16 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
17 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
18 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
19 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
20 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
21 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
22 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
23 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
24 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
25 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
26 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
27 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
28 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
29 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
30 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 11



GRUDZIEŃ 2023 
Dzień 

miesiąca Nazwa apteki, adres Telefon 

1 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
2 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
3 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
4 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
5 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
6 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
7 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
8 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
9 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
10 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
11 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
12 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
13 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
14 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
15 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
16 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
17 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
18 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
19 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
20 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
21 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
22 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
23 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 
24 Apteka Familypharm, Koluszki, ul. Przejazd 6 44 714 24 44 
25 Apteka Rodzinna, Koluszki, ul. 11 Listopada 33 44 714 03 63 
26 Apteka Dbam o Zdrowie, Koluszki, ul. Żwirki 2 736 697 592 
27 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Głowackiego 20 44 714 02 86 
28 Super Apteka, Koluszki, ul. Korczaka 5 44 714 24 58 
29 Apteka Św. Huberta, Koluszki, ul. Sikorskiego 6A 44 714 16 43 
30 Apteka „Rumianek”, Koluszki, ul. 3 Maja 8 44 714 07 88 
31 Apteka Marcinkowscy, Koluszki, ul. Brzezińska 54 44 714 00 77 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 12



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2301) Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego w drodze uchwały, po zasięgnięciu opinii 
burmistrzów i wójtów miast i gmin z terenu powiatu łódzkiego wschodniego oraz samorządu aptekarskiego, 
określa rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego.  

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych w dni powszednie, soboty i niedziele został 
przygotowany na podstawie informacji o godzinach pracy uzyskanych od kierowników i właścicieli aptek 
z terenu powiatu łódzkiego wschodniego, które zostały uwzględnione w przedmiotowej uchwale. 

W celu stworzenia możliwości jak najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy 
wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni czas pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna 
do przewidzenia potrzeba podania leku, w 2020 roku zwrócono się do wójtów i burmistrzów gmin  
i miast z terenu powiatu łódzkiego wschodniego z prośbą o stanowisko w sprawie wskazania całodobowej 
Apteki Sieciowej w Andrespolu ul. Rokicińska 146 do zapewnienia mieszkańcom Powiatu dostępności 
do świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej, niedziele i święta oraz dni wolne od pracy w 2021 roku. 
W odpowiedzi wójtowie i burmistrzowie gmin Andrespol, Brójce, Nowosolna, Tuszyn i Rzgów ocenili 
pozytywnie powyższą propozycję, uznając ją za optymalną dla zapewnienia dostępności do świadczeń 
farmaceutycznych w porze nocnej i w dniach wolnych od pracy w przypadku, gdy nie obowiązuje 
powszedni czas pracy aptek, mieszkańcom z terenu wymienionych gmin. Podniesiony został fakt, że dyżury 
rotacyjne obejmujące wszystkie apteki z terenu gminy Brójce, Tuszyn i Rzgów (w gminie Nowosolna nie 
ma apteki, a w Andrespolu jest całodobowa) nie zdały egzaminu, z uwagi na duże odległości między 
miejscowościami. Natomiast apteka całodobowa w Andrespolu położonym w centrum Powiatu ma szansę 
pogodzić interesy wszystkich jego mieszkańców, a ustalenie jednej apteki dyżurnej, dobrze zaopatrzonej, 
umożliwi utrwalenie w świadomości społecznej tego faktu, jak również będzie miało znaczenie 
dla minimalizacji kosztów dyżurów aptek wykonywanych poza ich zwykłym czasem pracy. Układ 
komunikacyjny Powiatu powoduje, że konieczne jest przemieszczanie się między miejscowościami głównie 
samochodem, szczególnie w obszarze gmin Andrespol, Brójce, Nowosolna, Tuszyn i Rzgów. W niewielkim 
stopniu poszczególne miejscowości tych gmin połączone są komunikacją zbiorową, szczególnie w nocy, 
niedziele i święta oraz w dni wolne od pracy. Zatem ich mieszkańcy dotychczas, w przypadku gdy dyżur 
apteki wypadł w miejscowości innej niż miejsce zamieszkania, musieli korzystać z indywidualnej formy 
transportu. Dlatego wyznaczenie jednej apteki całodobowej w Andrespolu dla mieszkańców tych gmin nie 
jest dodatkowym utrudnieniem w dostępności do świadczeń farmaceutycznych. Natomiast Burmistrz 
Koluszek uznał, że apteka w Andrespolu nie zapewni mieszkańcom gminy dostępności do świadczeń 
farmaceutycznych w porze nocnej, niedziele i święta oraz dni wolne od pracy i powinien być utrzymany 
dotychczasowy system pełnienia dyżurów, w którym wszystkie apteki z terenu gminy Koluszki pełniły 
dyżury rotacyjnie, obsługując jej mieszkańców. Takie zasady obowiązują od co najmniej kilkunastu lat. 
W przypadku tej gminy nie ma możliwości wyznaczenia wyłącznie jednej apteki do pełnienia dyżurów, 
ponieważ żadna na tym terenie nie jest całodobowa. 

Ustalony na 2021 r. i na 2022 r. w oparciu o powyższe opinie system, w którym wskazano 
całodobową Aptekę Sieciową w Andrespolu ul. Rokicińska 146 do zapewnienia mieszkańcom gmin 
Andrespol, Brójce, Nowosolna, Rzgów i Tuszyn dostępności do świadczeń farmaceutycznych w porze 
nocnej, niedziele i święta oraz dni wolne od pracy dla mieszkańców oraz ustalono dyżury rotacyjne dla 
aptek z terenu gminy Koluszki, sprawdził się. W związku z powyższym proponuje się utrzymanie w 2023 
roku takich zasad pełnienia dyżurów przez apteki ogólnodostępne z terenu powiatu łódzkiego wschodniego. 

Harmonogram dyżurów aptek jest aktem prawa miejscowego, którego uchwalenie jest obowiązkiem 
prawnym. Nie jest możliwe odstąpienie od ustanowienia dyżurów, nawet jeśli okazałoby się, 
że zapotrzebowanie na leki w dni wolne i święta oraz w nocy jest na poziomie absolutnie minimalnym.  
Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2301), burmistrzowie i wójtowie miast i gmin z terenu powiatu łódzkiego wschodniego pozytywnie 
zaopiniowali przedstawiony im projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie ustalenia 
na okres od dnia 1.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
mających swoją siedzibę na terenie powiatu łódzkiego wschodniego. Ze względu na wydłużenie godzin 
pracy przez aptekę Familypharm przy ul. Przejazd 6 w Koluszkach od poniedziałku do soboty w godzinach 
7.30 - 22.00, Burmistrz Koluszek zaproponował zapewnienie dostępności świadczeń w porze nocnej na 
terenie gminy Koluszki od poniedziałku do soboty w godzinach od 22.00 do 8.00, a w niedziele i święta oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 1



inne dni ustawowo wolne od pracy od godziny 8.00 do godziny 8.00 dnia następnego. Na chwilę obecną 
propozycja ta nie została uwzględniona. 

Natomiast Prezydium Okręgowej Rady Aptekarskiej w Łodzi uchwałą nr 354 z dnia 3  listopada 
2022 r. zaopiniowało projekt uchwały negatywnie w zakresie Załącznika nr 2, stojąc na stanowisku, 
że obciążanie prywatnych podmiotów gospodarczych jakimi są apteki ogólnodostępne, obowiązkiem 
bezpłatnej pracy w godzinach ponad ich podstawowy czas pracy oraz w niedziele, święta i dni wolne od 
pracy, sprzeczne jest z wyrażoną w Konstytucji zasadą równości wobec prawa i ochroną własności 
prywatnej. 

Po zasięgnięciu opinii prawnej w związku z wydaną przez Prezydium Okręgowej Izby Aptekarskiej 
opinią w sprawie harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu 
łódzkiego wschodniego, uznano że opinia ta nie jest wiążąca i pomimo wydania opinii negatywnej, można 
ustalić harmonogram zgodny z projektem.  

Harmonogram dyżurów aptek jest aktem prawa miejscowego (wyrok WSA Wrocław sygn. III 
SA/Wr185/06), którego uchwalenie jest obowiązkiem prawnym. Nie jest możliwe odstąpienie 
od ustanowienia dyżurów, nawet jeśli okazałoby się, że zapotrzebowanie na leki w dni wolne i święta 
oraz w nocy jest na poziomie absolutnie minimalnym.  
Zasadnym jest zatem podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2023 r.  
do dnia 31.12.2023 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę na terenie 
powiatu łódzkiego wschodniego, w brzmieniu jak powyżej. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
Sławomir Sokołowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B57B792-194C-4F25-8449-A5AE3CACC52F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



